РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18»  ноября 2014 года

№  71
с. Маргуцек
Об утверждении Порядка разработки прогноза социально- экономического
развития на очередной финансовый год и плановый период сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город

Краснокаменск и Краснокаменский

район» Забайкальского края

В соответствии со  статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» утвержденным Решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» от «07» апреля 2014г. № 07, Администрация сельского поселения «Маргуцекское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Порядок разработки прогноза социально – экономического развития на очередной финансовый год и плановый период сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» согласно приложению к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения «Маргуцекское».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Маргуцекское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.margucek.ru, на информационном стенде Администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки.
И.о. Главы сельского поселения «Маргуцекское»

Т.В. Безъязыкова
Приложение

к Постановлению

№ 71 от 18.11.2014г.
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально – экономического развития на очередной финансовый год и плановый период  сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

1.Общие положения

1.1.Прогноз социально – экономического развития сельского поселения «Маргуцекское» муниципального образования «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» (далее прогноз социально – экономического развития) разрабатывается в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».

1.2.Прогноз социально – экономического развития сельского поселения разрабатывается сроком на три года – очередной финансовый год и плановый период.

1.3. Прогноз социально – экономического развития разрабатывается в Порядке, установленном Администрацией сельского поселения.

1.4.Прогноз социально – экономического развития – оценка вероятного состояния социально- экономической ситуации в поселении в прогнозируемом периоде. На основании прогноза социально – экономического развития разрабатывается проект бюджета сельского поселения на очередной финансовый год, проект среднесрочного финансового плана.

1.5.Прогноз социально – экономического развития  разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

1.6.Изменение прогноза социально – экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета сельского поселения влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета сельского поселения.

2.Разработка прогноза социально – экономического развития

2.1.В целях своевременной подготовки прогноза социально – экономического развития ежегодно разрабатывается постановление о разработке прогноза социально – экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период,  который:

 - определяет участников процесса прогнозирования, сроки разработки  социально – экономического прогноза;
 -  устанавливает сроки предоставления информации;
 - назначает специалиста (уполномоченный орган), отвечающего за подготовку информации и разработку прогноза социально – экономического развития.

2.2.Специалист (уполномоченный орган):

-  организует работу по разработке прогноза социально – экономического развития, руководствуясь постановлениями, распоряжениями, иными нормативными правовыми актами Правительства РФ, Забайкальского края, администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», администрации сельского поселения о разработке прогноза социально – экономического развития на очередной финансовый год и плановый период;
- привлекает при необходимости, к разработке прогноза или его отдельных частей другие организации, аналитиков, консультантов, экспертов по вопросам социально – экономического развития сельского поселения;

- готовит проект постановления Администрации сельского поселения по одобрению прогноза социально – экономического развития сельского поселения.

2.3.участники процесса прогнозирования:

- органы исполнительной власти сельского поселения, осуществляющие подготовку  информации для разработки прогноза социально – экономического развития или рассчитывающие его отдельные параметры по видам деятельности в соответствии с установленными полномочиями;

- организации, предоставляющие информацию о своей хозяйственной деятельности в части, необходимой для составления прогноза социально – экономического развития сельского поселения;

- прочие участники социально – экономической деятельности сельского поселения, привлекаемые к процессу прогнозирования.

2.4.Прогноз социально – экономического развития формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним. В пояснительной записке приводится обоснование параметров  прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.5.Исходной базой для разработки Прогноза социально – экономического развития являются:
- основные статистические показатели социально – экономического развития сельского поселения за два предыдущих года;

-предварительные итоги социально – экономического развития за истекший период текущего финансового гола и ожидаемые итоги социально – экономического развития за текущий финансовый год;

- сценарные условия социально – экономического развития Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период;

- дефляторы по видам экономической деятельности;

- прогноз объема закупок на очередной финансовый год и плановый период товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд

2.6.Прогноз социально – экономического развития   одобряется Администрацией сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения в Совет сельского поселения.

2.7.Результаты прогнозирования используются при:

- разработке и утверждении бюджета сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- разработке муниципальных программ сельского поселения;

- для обоснования принятия решений органом исполнительной власти сельского поселения по вопросам социально – экономического развития сельского поселения в соответствии с  установленными полномочиями.

_______________________________________________
PAGE
2